
Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034
Correo Electrónico secretaria.apa@puertoalicante.com

Dirección Postal

Avda. Perfecto Palacio de la Fuente, nº 3
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 364/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Alicante
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Troncal de telecomunicaciones e instalación de redes y CCTV en el puerto de
Alicante

Troncal de telecomunicaciones e instalación de redes y CCTV en el puerto de AlicanteDescripción 
Valor estimado del contrato 290.729,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 319.802,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.299,64 EUR.

Clasificación CPV
45231600 - Trabajos de construcción de líneas de comunicación.
45232300 - Trabajos de construcción y obras auxiliares de líneas telefónicas y de comunicación.
45232332 - Obras auxiliares para telecomunicaciones.
45233292 - Instalación de equipo de seguridad.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
45314300 - Infraestructura para cables.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.puertoalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Perfecto Palacio de la Fuente, nº 3
(03001) Alicante España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SEGURIDAD, S.L.
NIF B83680132
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Costera, nº 42
(46970) Alaquàs España

Contacto

Teléfono +34 961969102
Correo Electrónico ofertastelecoeste@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.081,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 251.778,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 364/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Motivación

Motivación máxima puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Avda. Perfecto Palacio de la Fuente, 3
(03001) Alicante España

Sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Avda. Perfecto Palacio de la Fuente, 3
(03001) Alicante España

Sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/07/2024 a las 09:45 horas
Documentación técnica

Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Avda. Perfecto Palacio de la Fuente, 3
(03001) Alicante España

Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas
Documentación económica

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2zTpSSHncHDIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014145479 |  2024-000964416 | jue, 12 sep 2024 09:39:51:240 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63897729496477102477608268943329781689 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2zTpSSHncHDIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

